
DODATEK Č. 7 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
ZE DNE 7. ÚNORA 2020 

uzavřený dle $ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“) 

Uzavřený mezi: 

Collegium Bohemicum, 0.p.s. ě 
sídlem: Masarykova 1000/3, 400 01 Ustí nad Labem 
zastoupená: PhDr. Petrem Kourou, Ph.D., ředitelem 
e-mail: kouraGcollegiumbohemicum.cz 
IČ: 27309231 
DIČ: CZ27309231 

(dále jen „objednatel“) 

David Syrovátka 
se sídlem: 

zastoupená: 

IČ: 
DIČ: 

(dále jen "zhotovitel") 

(dále společné „smluvní strany“)



PREAMBULE 

Objednatel se zhotovitelem uzavřeli dne 7.2. 2020 Smlouvu o dílo v návaznosti na 
výsledek zadávacího řízení veřejné nadlimitní zakázky s názvem Collegium 
Bohemicum, 0.p.s. - výstavba muzejní expozice „Naši Němci“, (dále též 
„Smlouva o dílo“), ve znění Dodatku č. 1 ze dne 1. října 2020, realizované 
objednatelem, jakožto zadavatelem, kdy předmětem předmětné smlouvy o dilo je 
činnost prováděná zhotovitelem pro objednatele spočívající v zhotovení díla v 
souladu s projektovou dokumentací ve stupni DTPE pro provedení I. a II. části 
Expozice k dějinám Němců věčeských zemích vypracované Projektil 
architekti s.r.o., IČ: 27118436 (dále též „dílo“). Následně objednatel a 
zhotovitel uzavřeli dne 1. října dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo, na základě 
kterého došlo k prodloužení lhůty pro vyhotovení díla o 92 dní a dne 
22.12.2020, na základě kterého došlo k prodloužení Ihúty pro zhotovení díla o 
78 dní, a to zejména z důvodu, že osoby uvedené v tomto dodatku č. 1, jak na 

straně zhotovitele,.tak na straně objednatele byly v zákonem stanovené 
karanténě z důvodu pandemie COVID-19 a tedy došlo k zásahu vyšší moci, 
kterou strany nemohly jakkoliv předvídat a nebylo fakticky z důvodu zásahu 
vyšší moci spočívající v pandemii COVID-19 a související povinnosti karantény 
možno plnit předmět Smlouvy o dílo a dále dle dodatku č, 2 z důvodu trvání 
vyšší moci —- výjimečného stavu a celosvětové pandemie COVID-19, kdy 
nezaviněním smluvních stran došlo k situaci, objednatel nemůže získat 
potřebné zápůjčky exponátů, které mají být instalovány spolu s předmětem 
dila, tak i dochází ke značným celosvětovým zpožděním dodávek 
audiovizuálních technologii, které jsou předmětem díla, jakož i 
nepředpokládatelnému uzavření institucí, které mají zapůjčit exponáty, které 
se mají stát součástí výstavního fundusu (předmětu díla). 

Dále došlo dne 2.3.2021 k uzavření dodatku č. 3, kdy však prokazatelně trval 
stav celosvětové pandemie COVID-19 a trvání nouzového stavu dle čl. 5 a 6 
ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, kdy tento 
nouzový stav byl v České republice ukončen až dne 11.4.2021. 

Dne 14. května 2021 byl uzavřen dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo, a to taktéž 
na základě skutečnosti spočivajících v zásahu Vyšší moci (tak, jak je tato Vyšší 
moc definována v dodatku č, 4), kdy byla doba plnění tímto dodatkem č. 4 
prodloužena o 40 dní. 

Objednatel obdržel od zhotovitele přípis ze dne 31.5.2021, kdy tento byl 
objednateli osobně předán krátkou cestou téhož dne (dále též „Přípis 
zhotovitele“). Na tento Přípis zhotovitele reagoval objednatel dne 31.5.2021 a 
tato písemná reakce byla týž den předána krátkou cestou zhotoviteli (dále též 

© „Replika objednatele“). 

Zhotovitel informuje v Přípisu zhotovitele, že, ke dni doručení Přípisu 
zhotovitele neobdržel zhotovitel od objednatele následující podklady nutné pro 
úplnou realizaci díla: 

1. grafické podklady pro část výstavních místností 

2. odborné texty do výstavy 

3. seznam exponátů a koncepce místností 222 a 223 

4. audiovizuální obsahy, za jejichž zprovoznění ve výstavě nese zhotovitel jako 
dodavatel audiovizuální techniky zodpovědnost



a tedy došlo ze strany objednatele k prodlení, za něž nenese zhotovitel 
odpovědnost a kdy toto prodlení objednatele je překážkou včasného předání 
díla. 

V Replice objednatele informuje objednatel zhotovitele, že za nedodání 
podkladů objednatel fakticky nemůže, neboť mu shora uvedené poklady nebyly 
taktéž dodány jinými dodavateli, resp. muzei, galeriemi, knihovnami, archivy, 
resp. práce na změně koncepce místností 222 a 223 byly zpožděny pandemií 
COVID-19, resp. některé audiovizuální obsahy byly zpožděny taktéž z důvodu 
pandemie COVID-19 (např. písně). 

Smluvní strany na základě skutečností uvedených v Přípisu zhotovitele a 
Repliky objednatele uzavřely dne 21.6.2021 dodatek označený jako Dodatek č. 
5 (byť tento měl být označen jako Dodatek č, 6 — kdy jde o zjevnou chybu 
v psaní a počtech), na jehož základě došlo k prodloužení lhůty pro předání a 
převzetí díla do 140 dní ode dne podpisu tohoto dodatku. 

Smluvní strany konstatují, že na základě trvajících skutečností uvedených 
v Připisu zhotovitele a Repliky objednatele, tedy že objednatel z důvodů 
stojících mimo jeho sféru vlivu nemohl objektivně dodat veškeré nutné 
podklady a věci pro dodělání předmětného díla zhotoviteli, neboť je ani on 
(objednatel) z důvodu prodlení dodavatelů a z důvodu vyšší moci doposud 
nemá k dispozici. 

Smluvní strany konstatují, že pojmy a výrazy uvedené ve Smlouvě o dílo a 
následných dodatcích se použijí i pro tento Dodatek č. 7, nestanoví-li tento 
Dodatek č. 7 jinak. 

PŘEDMĚT DODATKU 

Smluvní strany sjednávají zdůvodů popsaných v PREAMBULI tohoto dodatku 
č. 7 tento Dodatek: 

Smluvní strany sjednávají, že z důvodů uvedených v tomto Dodatku č. 7 se 
prodlužuje termín plnění Smlouvy o dílo, tedy předání a převzetí dokončeného 
díla stanovený v čl. 3 odst, 3.1. bod (ii) Smlouvy o dílo nejpozději do dvou 
měsíců ode dne podpisu tohoto dodatku. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Veškerá ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem č. 7 nedotčená 
zůstávají nadálev platnosti a účinnosti. 

Tento Dodatek č. 7 se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, které smluvní strany 
opatří svým podpisem.



Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 7 přečetly, s jeho obsahem 
souhlasí, zavazují se k jeho plnění, když tento dodatek je uzavřen na základě 
vážné, omylu prosté a svobodně projevené vůle. 

Dne 8. listopadu 2021 Dne 8. listopadu 2021 

ARVA RO KO S K K R KR A K KO O RK AK R00 O O O O R K KR O A R O R KO A AD VO K K 

Collegium Bohemicum, 0.p.s. David Syrovátka 

PhDr. Petr Koura, Ph.D.


